
S. Sayısı: 26Û 
1951 yılı Bütçe Kanununa bağli A / l ve A /2 işaretli cetvellerde 
değişiklik yapılması hakkında kanun tasarılariyle İdareci Üyeler 
Kurulunun, Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde de-
ğişiklik yapılmasına dair kanun teklifleri ve Bütçe Komisyonu ra

poru (1/215, 1/230, Z/242,2/277, 2/281, 2/285) 

1951 yık Bütçe Kanununa bağlı A/l ve A/2 işaretli aetareUerâe değişildik yapılması hakkatda 
kanun tasarısı (1/215) 

T. G: 
Bağbakankk 26 . VI- . 1951 

MkıamelâV Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı : 71/1716,6-2143 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve Â/2 işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında 
Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 25 . VI . 1951 tarihinde Yüksek Meclise 
sunulması kararlaştırılan kanun tasarısmin gerekçe ve ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğunu 
saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
A. Menderes 

GEREKÇE 

(1) Sayüı Cetvel 

B. M. İzahat 

Mîllî Eğitim Bakanlığı 
417 1 1950 yılında kapanmış olan okul 1951! yılında yeniden açılmış ve öğrenci sayısının ta

mamlanmamış olmasından dolayı 30 00G liranın tasarrufu mümkün görülmüştür. 
419 1,2 Yönetim ve temrin giderlerinden âzami tasarrufa riayet edilmek suretiyle sarfiyat ya-

pılmakta olduğundan bu maddelerden 46 000 liralık bîr tasarruf sağlanmış bulunmak
tadır. 

420 1 öğrenciler için satınalınması gereken her çeşit öğrenim araç ve gereçlerinin âzami ta
sarrufla mubayaa edilmiş olmasıildân v^ yönetim giderlerine ait bâzı eşyanın mubayaa
sına lüzum görülmemesinden dolayı 20 000 uranın tasarrufu imkânı elde edilmiştir. 

420 3 5129 sayılı Kanun gereğince yaptırılması icabeden uygulama bahçelerine ait teslislerden 
bir kısmının tesisinden vazgeçilmiş olması dolaylsiyle temin olunmuştur. 

459' Korunmaya muhtaç çocuklardan bir kısmi Eylülden itibaren alrrracaği cöıetle 70 000 
liranın tasarrufu mümkün görülmüştür. 



B. M. izahat 

Bayındırlık Bakanlığı 
459 Bu bölümden bu miktarda tasarruf yapılabileceği anlaşılmıştır. 
477 Muhtemel felâketler karşısında 4623 sayılı kanuna göre yapılacak işler karşılığı olarak 

konulmuş olan bu ödeneğin 65 000 liralık kısmı ile yıl sonuna kadar gerekli hizmetlerin 
yapılabileceği anlaşıldığından 35 000 lirasının tenzili mümkün görülmüştür. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
307 5 Bu maddeden bu miktarda bir tasarruf temin edilebileceği anlaşılmıştır. 

Tarım Bakanlığı 
423 Yeniden mubayaası mukarrer 100 aded selektörün mubayaasının Sonbahar kampanya

sına ancak yetişebileceği anlaşıldığından, beher selektör için 300 lira hesabı ile akar
yakıt masrafından tasarruf mümkün görülmüştür. 

424 3 Güney ve Güney-Doğu Anadolu'da zuhur eden şap hastalığı ile mücadelenin ön plâna 
alınması zarureti karşısında tazminatlı mücadele işlerinin daha mahdut sahalara hasrı 
suretiyle bir kısım mücadelenin mecburi olarak gelecek yıla bırakılması neticesinde 
tasarruf mümkün olmuştur. 

(2) sayılı Cetvel 

Maliye Bakanlığı 
901 Yapılan tenzilin sebebi (4) sayılı cetvele ait gerekçede arz olunmuştur. 

Bayındırlık Bakanlığı 
907 İnşaat malzemesinden çimentonun tedarikindeki müşkülât dolayısiyle yıl başındaki 

programa göre iş yapılamıyacağı anlaşıldığından tasarrufu mümkün görülmüştür. 
912 1] 
912 8 f Sarfiyat gidişine göre bu tertiplerin karşılarında gösterilen miktar tasarruflann elde 
913 2 f olunabileceği anlaşılmıştır. 
915 İJ 

Tarım Bakanlığı 
902 3 Samsun Tohum Islah istasyonu ile Erzincan Deneme tarlaları arazisi içindeki eşhasa 

ait kısımların kamulaştırılmasında bir kısım muamelelerin bu yıl içinde tamamlanamı-
yacağı anlaşıldığından bu miktarın tasarrufu mümkün görülmüştür. 

919 2 Mekteplerce açılacak kurslar için alınmış mevcut makine ve araçların henüz yeni olma
ları sebebiyle tamirlerinin ve yedek parça ihtiyaçlarının 10 000 lira ile sağlanması müm
kün olacağı anlaşıldığından bu miktarın tasarruf edilebileceği neticesine varılmıştır. 

(3) Sayılı cetvel ! r 

Emniyet Genel Müdürlüğü 
307 1 1950 yılı sonlarında Şark'ta 3 yıl hizmet süresini doldurmuş bulunan 85 memurun 

Garb'a nakilleri ve bunların yerine gönderileceklerin yollukları için Emniyet Genel Mü
dürlüğü 1950 yılı Bütçesinin bu tertibine ödenek eklenmesi derpiş olunmuş ve 1951 
Bütçe teklifi de bu esasa göre yapılmıştı. Bilâhara 1950 Bütçesine yeter derecede ek 
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ödenek alınamaması neticesi mevzuuba his nakillerin 1951 yılına tehiri zarureti hâsıl ol
muş ve binnetice 1951 Bütçesine konulan ödeneğin ihtiyacı karşılamayacağı anlaşılmıştır. 

Dışişleri Bakanlığı 
Hükümetçe teklif olunan bütçe tasar ıs.nda bu bölüme 168 000 lira ödenek konulmuş 
ve fakat Büyük Millet Meclisi Bütçe Komisyonunca 1950 yılında yapılan tasarrufa da
yanılarak teklif 40 000 lira noksanı ile ve ihtiyaç olduğu takdirde yıl içinde ek ödenek 
alınması tavsiyesiyle 128 000 lira olarak kabul edilmiştir. H&şimi Ürdün Kiralı Majeste 
Abdullah ve Arap Birliği Umumi Kâtibi Azzam Paşa ve maiyetleri gibi yüksek ecnebi 
şahsiyetlerinin memleketimizi ziyaretleri dolayısiyle âzami tasurrufla masraf ihtiyar 
edilmesine rağmen bu tertipteki ödeneğin üçte ikisine yakın bir kısmı harcanmış bulun
maktadır. Geri kalan miktar ile bütçe yılı sonuna kadar yabancı konuklar köşkünün 
gerektireceği giderlerin karşılanmasının ve memleketimizi ziyaret etmeleri beklenen di
ğer mühim ecnebi şahsiyetlerin ağırlanmasının mümkün bulunmadığı anlaşılmış ve bin
netice yıl sonuna kadar olan ihtiyaç karşılığı olarak 100 000 liranın eklenmesi zarureti 
hâsıl olmuştur. 

Millî Eğitim Bakanlığı 
Devlet Tiyatrosuna yardım olarak 1950 yılı Bütçesiyle verilen 700 000 liranın ihtiyaca 
kâfi gelmemiş olması üzerine aynı yıl Bütçesiyle ve aktarma suretiyle bu müesseseye da
ha 140 000 lira yardım tahsisatı verilmişti. 1951 yılı Bütçesi hazırlanırken «Devlet Tiyatro
suna yardım» bölümüne» 1950 yılında olduğu gibi 700 000 lira konulmuş ve arada hâsıl 
olacak farkın, tiyatrolar hasılatının artırılması suretiyle karşılanması düşünülmüş fakat 
1951 yılı Bütçesinin tatbikatına geçildiği tarihten bugüne kadar geçen dört aylık devre 
içinde, tiyatrolar hâsılatı ile bu açığın kapatılmasına imkân olamıyacağı kesin olarak 
anlaşılmıştır. Binaenaleyh, Bütçe ve kadrolarında geçen malî yıla nazaran her hangi 
zam bahis konusu olmıyan Devlet Tiyatrosunda halen vazife gören sanatkârlar ile me
mur ve hizmetlilerin bir yıllık ücretlerinin tediye edilebilmesi ve müessesenin işler bir 
halde tutulabilmesi için, 1951 yılı bütçesinin 611 nci bölümüne 310 000 liralık bir öde
neğin ilâvesine katı ihtiyaç vardır. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
Sıtma savaşında vazife görmek üzere E. C. A. İdaresi tarafından Sağlık ve Sosyal Yar
dım Bakanlığına memur edilen ecnebi uzmanların yanında çalışmak üzere bir tercüman 
istihdamına zaruret hâsıl olmuş ve fakat bu bölüme konulan ödenek bu uzmanların is
tihkaklarına ancak tekabül eylediğinden tercümanın ücretini karşılamak üzere 5 200 
liranın ilâvesi icabetmiştir. 
Verem hastalığının memleketin umumi sağlığını tahdit edici mahiyeti karşısında B. C. 
G. verem aşısının yeniden 10 vilâyete teşmili takarrür ederek 16 ilde faaliyete geçilmiş
tir. Gerek bu hizmetin idamesi gerekse vereme musap olanların tecrit ve tedavileri ve 
ilâç yardımı suretiyle verem mücadele derneklerinin bu yoldaki hizmetlerinin devamını 
temin için bütçeye mevzu ödeneğin kifayet etmiyeceği anlaşıldığından bu miktarın ilâve
si cihetine gidilmektedir. 
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(4) Sayılı cetvel 

B. M. İzahat 

Bayındırlık Bakanlığı 
903 3 Maliye Bakanlığına ait bir arşiv binasının bulunmaması sebebiyle muhtelif servislerin 

dosya dolabı ve evrak sandıklarının Bakanlık binalarının zemin ve orta kat koridorlarına 
yerleştirmek zaruretinden dolayı koridorlar tamamen dolmuş olduğu gibi ayrıca hâsıl 
olan ihtiyaç dclayısiyle de bir kısmı dosya dolapları Hukuk Fakültesi zemin katına yerleş
tirilmiştir. 
Mezkûr Fakülte Dekanlığından alman müteaddit yazılarda ihtiyaçları dolay isiyle Mali
yeye ait dolapların kaldırılması talep edilmiş ve fakat müsait bir mahal tedarik edile
memesinden Dekanlığın bu konudaki taleplerinin tervicine imkân hâsıl olamamıştır. Arşiv 
ihtiyacının karşılanması maksadiyle yaptırılan araştırmalar neticesinde Maliye Bakan
lığı binası yakınında bulunan ve jandarma yatakhanesi iken harap olması sebebiyle bu 
defa boşalan mülkiyeti Hazineye ait binanın esaslı bir şekilde tamir ve tadili suretiyle 
mezkûr ihtiyaca tahsisi düşünülmektedir. Bu konuda Bayındırlık Bakanlığına yaptı
rılan tatkikatta mezkûr binanın 300 000 liralık bir ödenekle esaslı bir şekilde tamir ve 
tâdilinin mümkün olabileceği anlaşılmıştır, Bu esaslı tâdil ve tamir için Bayındırlık Ba
kanlığı bütçesinin 903 ncü bölümünün Maliye Bakanlığına ait tertibinde bu işe tahsis 
edilebilecek ödenek mevcut olmadığından karşılığının Maliye bütçesinin 901 nci bölümün
den tenzil edilerek bu tertibe aktarılması ve bu suretle ihtiyacın karşılanması mümkün 
ve muvafık görülmüştür. 

(5) Sayılı cetvel 

Dışişleri Bakanlığı 
201 2 Yabancı memleketlerdeki memurların aylıklarına ait ödeme misillerinin Gelir Vergisine 

göre ayarlanması neticesinde bu tertipte elde edilen tasarrufun 648 645 lirası 5760 sayılı 
Kanunla Millî Eğitim Bakanlığı Bütçesine aktarılmış olup bu kere de ilâveten 130 000 
liranın iptali mümkün görülmüştür. 

Bayındırlık Bakanlığı 
203 1-2 Alman kadrolardaki'münhaller ve sair sebeplerle 1 Haziran 1951 tarihine kadar fiilen 

bu miktarın tasarrufu mümkün olmuştur. 

Tarım Bakanlığı 
424 3 (1) sayılı cetvelde izah edilen sebepler dolayısiylc bu maddeden bu miktarda bir tasar

ruf sağlanmıştır. 

(6) Sayılı Cetvel 

Bayındırlık Bakanlığı 
903 9 Yeniden tesis olunacak fümigatuvarlarm kuruluş ve etüdlerinin tamamlanmaması, ma

kine ve aletlerinin bu yıl içinde tedarik olunamıyacağı anlaşıldığından bina inşaatına 
da bu yıl başlanamıyacağı göz önünde tutularak bu miktarın tasarrufu mümkün görül
müştür. 

922 1,2,3 Sarfiyat seyrine nazaran bu miktarların tenzili mümkün görülmüştür. 
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Tarım Bakaıülğı 
904 Teknik Tarım ve Teknik Bahçivanlık Okulları son sınıf öğrencileri 1951 yılı bütçesinin 

izharı sırasında 264 olarak hesapl«amış -iken sınıf mevcutları bu yekûna varmadığın
dan 20 000 lira tasarrufun mümkün -olahifaregi-anfaşılımştır. 

907 3 Yeniden tesis olunacak fümigaturarlann kuruluş*etütlerinin tamamlanmaması ve lüzum
lu makine ve malzemenin satın alınmasının bu yıl 'içinde ikmal «^ilemiyJÖıegi anlaşıldı
ğından bu miktarın tasarrufu mümkün görülmüştür. 

923 3 Mahsûl durumunun Haralar bütçelerinde tahmin -edilen toprak ürfinterigelirini tahak
kuk ettîrebfteetfği umüldüğundaıı bu 'tertipten Hfctfaterın mahsûl duruımma göre sene 
içerisinde belirecek ihtiyaçlarmı karşılamak üaere ihtiyatîokttttk henüz <4evzi edilmemiş 
bulunan miktardan 25 000 liranın tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır. 

HÜKÜMETİM TEKLÎFÎ 

19ül yılı Bütçe Kanununa bağlı Afi ve Af 2 .işa
retli cetvellerde değişiklik yapâması hakkında 

kanun tasarısı 

MADDE i . — lS&t yılı Bütçe Kanununa 
tyffğlı Â / l şaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cel
a l d e yazılı tertiplerinden (415 200) lira ve A/2 
işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplerinden de (750 000) lira tenzil ^diterek 
(865 200) lirası A / l işaretli cetvelin ilişik '(») 
sayılı cetveldeyazılı tertrplerme, (300 000) lirası 
da A/2 işaretli cetvelin ilişik (4) sayılı cetvelde 
yazılı tertibine aktarılmıştır. 

MADDE 2. — Emekli, dul ve yetimlerin is-
tihkaklarmm Gelir Vergisinin meriyete girdiği 
tarihten evvel ellerine geçen miktardan daha aşa
ğı düşmemesini sağlamak üzere Gelir Vergisi Ka
nununda yapılan tadilât dolayısiyle husule tgelen 
gelir noksanını karşılamak üzene 1951 yılı Bütçe 
Kanununa bağlı A / l işaretli cetvelin ilişik (5) 
sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden (402 000) li
ra? ve A/2 işaretli cetvelin ilişik (6) sayılı cetvel
de yazılı tertiplerinden de (1 098 000) lira iptal 
okunmuştur. 

MADDE 3. — Bu kanun yayımı tariivnde 

vürürlüğe girer. 
MADDE 4. — 

yürütür. 
Başbakan 

A, Menderes 

©eriet Bakanı 
F. L. J&amasmcmoğlu 
Millî Savunma Bakanı 

H. Kaymen 
Dışişleri Bakanı 

J \ &8prtilü 
Millî Eğitim Bakanı 

T. îleri 
Eko. ve Ticaret Bakanı 

Muhlis fflte 
&. ve Tekel Bakanı 

R. 8. 8wrçak 
Ulaştırma Bakam 

S. Kurtbek 

Bu kanunu Maliye Bakanı 

Barbakan Yardımcısı 
Devlet Bakanı 

S. Ağaoğlu 
Adalet Bakanı 

R. Nasuhioğlu 
İçişleri Bakanı 

H. özyöruk 
Maliye Bakanı 
E. PMkan 

Bayındırlık Bakanı 
K. Zeytinoğlu 

Sa. ve So. Y. Bakanı 
#r . E, M. Üstünde® 

Tarım Bakanı 
N;^Ğkmen 

Çalışma Bakam 
N. özsan 

îşletmeler Bakanı 
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Hükümetin teklifine bağh cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

B. M. Ödeneğin çeşidi Düşülen 

MilH Eğitim Bakanlığı 
417 Yüksek Okullar genel giderleri 

1 Yüksek öğretmen Okulu 30 000 
419 Yüksek Ticaret ve Teknik Okuları ile diğer meslek okulları genel gederleri 

1 Teknik, Teknik öğretmen, Yüksek Ekonomi ve Ticaret Okulları giderleri 10 000 
2 Ticaret ve diğer meslek okulları ve enstitüleri giderleri 30 000 

Bölüm toplam! 40 000 

420 3805, 4274, 4357, 5129 ve 5357 sayılı Kanunlar gereğince ödenecek Köy 
Okuları ile Enstitüleri ve Köy Eğitmenleri 

1 Köy Enstitüleri 20 000 
3 Köy öğretmenlerinin donatım ve uygulama bahçelerine ait tesis ve çalış

ma vasıtaları karşılıkları ve tazminat 20 000 

Bölüm toplamı 40 000 

459 Korunmaya muhtaç çocuklar genel giderleri 70 000 

Bayındırlık Bakanlığı 
459 Atatürk Anıt-Kabir Parkının bakım giderleri 5 000 
477 Yer sarsıntısından evvel ve sonra alınacak tedbirler hakkındaki 4623 sa

yılı Kanun gereğince yapılacak işler karşılığı 35 000 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
307 Yolluklar 

5 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanları nın yolluk ve başka gider
leri 5 200 

Tarım Bakanlığı 
423 Tohum temizleme evleri ve makine işleri genel güderleri 30 000 
424 Veteriner savaş, tehaffuz evleri, hastaneler, bakteriyoloji ve serum kurum

lan ve lâlboratuvar feursna ve yönetim işler» giderleri1 

3 Hayvan tazminattı 160 000 

TOPLAM 415 200 
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[2] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

901 

907 

912 

913 

915 

Maliye Bakanlığı 
Onarma işleri 

Bayındırlık Bakanlığı '**' " 
5611 sayılı Kanun gereğince Gördes ilçesinin nakledileceği yerde yapılacak 
meskenler karşılığı 
Demjıryollaır 

1 3262, 3813, 4643 ve 6075 »ayılı kanunlarla yapılacak Diyarbakır - Cizre, 
Elâzığ - Van hudut (hatları ile Bitlis sulbe hattı yapma karşılık ve giderleri 

8 İstikşaf, etüd, aplikasyon ve proje ihzarı ve kamulaştırma giderleri 

Bölüm toplamı 

Limanlar 
2 4643 ve 5222 sayılı kanunlar gereğince yapılacak Trabzon limanı yapma kar

şılık ve giderleri 
özel kanunu gereğince yapılacak liman ve sair deniz tesisleri karşılığı 

1 Yeni yapı giderleri 

Düşülen 

300 000 

100 000 

100 000 
25 000 

125 000 

25 000 

150 000 

Tarım Bakanlığı 
902 Kamulaştırma 

3 Tohum ıslah işleri 
919 Kurslar 

2 Mevcut makine ve araçların onarılması ve yenilenmesi 

TOPLAM 

30 000 

20 000 

750 000 

B. M. 

[3] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

Emniyet Genel Müdürlüğü 
307 Yolluklar 

1 Sürekli görev yolluğu " ^ - ^ - ' T £ | ; f 

Dışişleri Bakanlığı 
403 Yabancı El^ilerle^ (konukların ağırlanma giderleri 

Millî Eğitim Bakanlığı 
611 Devlet Tiyatrosuna yardım 

Eklenen 

50 000 

100 000 

810 000 
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B. M. Örneğin çeşidi Eklenen 

Sağlık ve Soayal Yardflö Bakanlığı 
JîtWî" Yabancı uzman v^kizm^tlilerle tereümanlarm üesetİOTİ-
421 Verem savaşı genel giderleri 

TOPLAM 

3^200 
400 000 

865 200 

[4J SAYILI^ CETVEL 

Bayındırlık Bakanlığı 
9033.'. Yenişpapısse «saslı- onarmalar 

3 Maliye Bakanlığı 300 000 

B. M. 

15] SAYILI CETVEL 

Ödeneğin çeşidi 

Dışişleri Bakanlığı 
201 Aylıklar 

2 YabStteı mtmleketler memurları aylığı 

İptal olunan 
ödenek 

130 000 

Bayındırlık Bakanlığı 
203 Geçici hizmetliler ücreti 

1 Merkez geçici hizmetliler ücreti 
2 tiler geçici hizmetliler ücreti 

Bölüm toplamı 

6 000 
51 000 

57 000 

Taran rBakanlığı 
424 Veteriner savaş, tahaffuz evleri, hastaneler, bakteriyoloji ve serum, kurum

ları ve lâboratuvar* kurma ve yönetim işleri giderleri: 
3 Hayvan tazminatı 215 000 

Toplam 402.000 
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[6] SAYILI CETVEL 

İptal olunan 
B. M. ödeneğin çeşidi ödenek 

Bayındırlık Bakanlığı 
903 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 

9 Tarım Bakanlığı 150 000 
922 Teknik hizmetler geçici görev yollukları 

1 Demiryollar ve limanlar 1 000 
2 Yapı ve imar işleri 1 000 

.3 Su işleri 1 000 

Bölüm toplamı 3 000 

Tarım Bakanlığı 
904 Teknik Tarım ve Teknik Bahçivanlık okullarından mezun olacak öğrenci

lere 4486 sayılı Kanunun 5 nci maddasi gereğince verilecek vasıta ve mal
zeme karşılığı 20 000 

907 Zirai savaş işleri 
3 Mevcutlara ilâveten alınacak makine ve araçlar karşılığı 900 000 

923 Döner sermayeler 
3 Haralar döner sermayesi 25 000 

Toplam 1 098 000 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve A/2 işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında 
kanun tasarısı (1/230) 

T. C. 
Başbakanlık 23. VII. 1951 

Muamelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı : 71-1716, 6/2451 
Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve A/2 işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkın
da Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 13 . VII . 1951 tarihinde Yüksek 
Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısının gerekçe ve ilişiğiyle birlikte sunulduğunu 
saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
Â. Menderes 

( S. Sayısı : 260) 
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Tasarının birinci maddesine ait gerekçe 

Düşülen: 
B. M. izahat 

Emniyet Genel Müdürlüğü 
201 2 Münhaller ve sair çeşitli sebeplerle fiilen bu miktar tasarruf elde edilmiş bulunmak

tadır. 

•Jandarma Genel Komutanlığı 
201 2 Münhaller ve sair çeşitli sebeplerle fiilen bu miktar tasarruf elde edilmiş bulunmak

tadır. 

Dışişleri Bakanlığı 
201 2 Yabancı memleketlerdeki memurların aylıklarına ait ödeme misillerinin Gelir Vergisine 

göre ayarlanması neticesinde bu tertipte elde edilen tasarrufun 648 645 lirası 5760 sayılı 
Kanunla Millî Eğitim Bakanlığı Bütçesine aktarılmış, 130 000 lirasının da, evvelce ha
zırlanan ve Yüksek Meclise sunulan bir kanun tasarısı ile tenzili derpiş olunmuştur. 
Yapılmış ve yapılması derpiş olunan tenzillerden arta kalan 120 000 lira civarındaki 
ödenekten de bu defa 113 000 lirasının tenzili cihetine gidilmiştir. 

453 1 Birleşmiş Milletlere katılma payı olarak 1951 yılı Bütçesine 400 000 dolar mukabili 
1 130 080 lira konulmuştur. Bu defa Daimî Delegelikten alınan bir yazıda katılma pa
yımızın geçen senelerden olan alacaklarımız tenzil edilmek suretiyle bütçeye konulan 
miktarın altına düştüğü anlaşıldığından, hu miktarın tenzili mümkün olmuştur, 

Maliye Bakanlığı 
60.1 Devlet Havayolları Genel Müdürlüğü 1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı (B) işaretli gelir 

cetvelinde geçen yıldan devrolunacak paralar 681 665 lira olarak tahmin edilmişti. 
Alman son hesaplara nazaran bu miktarın 480 000 küsur lira fazlasiyle tahakkuk ede
ceği anlaşıldığından 1951 yılında Hazinece mezkur Genel Müdürlüğe yapılacak yardım
dan aynı miktarda bir tenzilin yapılması mümkün görülmüştür. 

917 Karayolları Genel Müdürlüğüne 5539 sayılı Kanunun 19 ncu maddesi gereğince ve ay
rıca Doğu kalkınması ödeneğinden 1950 Bütçe yılı zarfında Hazinece yapılan yardım
lardan sarfolunmıyarak 1951 Bütçesine devreden ve mezkûr genel müdürlük 1951 yılı 
Gelir Bütçesinde yer almıyan miktarın 1 409 047 lira olduğu bilhesap anlaşılmış bu
lunmaktadır. Mezkûr genel Müdürlük Gider Bütçesinin karşılığı 1951 yılında Gelir 
Bütçesinde tamamen yer aldığına göre, Hazinenin 1951 yılında yapacağı yardımdan bu 
miktarın tenzili mümkün görülmüş ve tenzil edilen bu öedeneğin tamamının memleke
timizin en mühim dâvası bulunan yol mevzuuna sarfı derpiş olunarak ilişik kanun ta
sarısı metninde de görüldüğü veçhile Bayındırlık Bakanlığı Bütçesinin (îl ve köy 
yolları) tertibine eklenmesi cihetine gidilmiştir. 

Eklenen : 
Adalet Bakanlığı 

420 Malûm bulunduğu üzere 5545 sayılı Milletvekilleri Seçimi Kanununun 6 ncı madde
sine tevfikan Büyük Millet Meclisince aksine karar verilmediği takdirde 1951 yılın
da milletvekilleri ara seçimi 23 Temmuz 1951 tarihinde başlıyacaktır. Seçim giderleri 
için 1951 Bütçesine konulan ödenek 1 348 080 liradır. Bu Ödeneğin hesabında o ta
rihte 14 ilde münhal bulunan 17 milletvekilliği esas alınmıştı. Halbuki o tarihten bugü
ne kadar münhal milletvekillikleri 17 ilde 20 ye yükselmiş bulunmaktadır. 

( S . Sayısı : 260) 
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B. M. İzahat 

Diğer taraftan; 5545 sayılı Kanunun 61 nei maddesi gereğince teşkil olunan il ve 
ilce seçim kurullarında görevlendirilecek siyasi partiler üyelerine, 14 Mayıs 1950 se
çimlerinde olduğu gibi ücret Yerilmiyeceği nazarı itibara alınarak bu üyelerin ücret
lerine karşılık bir Ödenek de derpiş edilmemiştir. Bilâhara yapılan incelemelerden 
bunlara ücret verileceğine dair mezkûr kanunda ne sarih ve ne de zımni bir hüküm 
olmadığı anlaşılmış ve bu çeşit istihkak sahiplerinden ücretlerinin ödenmesi için Da-
nıştaya vâki müracaatlarda lehlerine karara varılmış bulunmaktadır. Yukarda arzo-
lunan durum muvacehesinde, gerek bütçenin tanziminden sonra yeniden açılan 
milletvekillikleri seçiminin gerektirdiği masraflar, gerek il ve ilce seçim kurullarında 
görevli siyasi partiler üyelerine verilecek ücretler karşılığı olarak bu tertibe bilhesap 
bu miktarın ilâvesi zarureti hâsıl olmuştur. 

Bayındırlık Bakanlığı 
928 Bu tertibe ait izahat Maliye Bütçesinin 917 nei bölümünden yapılan tenzil münasebetiy

le arzolunmuştur. 

Tasarının 2 nei maddesine ait gerekçe 
Elektrik İşleri Btüd İdaresi tarafından proje ve şartnameleri tanzim edilmiş olan Tortum Hid-

ıo elektrik santrali için tasarıdaki madde metninde yazılı tertibe konulan ödeneğin mezkûr inşaat 
için ya doğrudan doğruya veya bölüm unvanının altındaki kayda istinaden bu hizmetlerle ilgili 
resmî teşekkül veya müesseseler vasıtasiyle sarfı mümkün bulunmaktadır. 

Halbuki yapılan incelemeler neticesinde bu santral inşaatının finansmanı hususunda mahallî 
bâzı imkânlardan da istifade edilebileceği anlaşılmış ve inşaatın bu suretle bir şirket tarafından 
yaptırılması derpiş olunmuştur. Teklif olunan bu madde ile 927 nei bölümün unvanı maksadı temin 
edecek şekilde değiştirilmektedir. 

( &. Su^sı : '.m ) 
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HÜKÜMETÎN TEKLİFİ 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/l ve A/2 işa
retli cetvellerde değişiklik yapılmadi hakkında 

kanun tasarısı 

MADDE 1. — 1951 yılı Bütçe Kanununa bağ
lı A/ l işaretli cetvelin ilişik cetvelde yaz lı ter
tiplerinden (913 000) lira ve A/2 işaretli cetve
lin Maliye Bakanlığı kısmının 917 nci (5539 sa
yılı Kanunun 19 ncu maddesinin 5 nci f krası 
gereğince Karayolları Genel Müdürlüğüne) bölü
münden de (1 400 000) lira tenzil edilerek 
(913 000) lirası A/l işaretli cetvelin Adalet Ba
kanlığı kısm nm 420 nci (Milletvekilleri seçim 
giderleri) bölümüne, (1 400 000) lirası da A/2 
işaretli cetvelin Bayındır! k Bakanlığı kısmının 
928 nci (îl ve köy yolları) bölümüne aktarılmış
tır. 

MADDE 2. — 1951 y lı Bütçe Kanununa bağ
lı A/2 işaetli cetvelin Bayındırlık Bakanlığı k s-
m nm 927 nci bölümünün unvanı (Tortum hldro 
elektrik tesisi için «gider şekli Bakanlar Kurulu 
karariyle belirtilir. Bu mevzuda kurulacak ortak-
1 klara Hazine payı olarak ödenebileceği gibi bu 
bölümden yapılmış tesisler de aynı suretle devro-
lunabilir.») şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun yayımı tarihinde 

Hükümetin teklifine bağlı 

CETVEL 

B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen 

Emniyet Genel Müdürlüğü 
201 Aylıklar 

2 İller memurları aylığı 20 000 
Jandarma Genel Komutanlığı 

201 Aylıklar 
2 İrer subay ve memurları erat aylığı 150 000 

Dışişleri Bakanlığı 
201 Aylıklar 

2 Yabancı memleketler memurları aylığı 113 000 
453 Milletlerarası Kurum ve Dernekler giderleri 

1 Milletlerarası Kurum ve Demelere katılma payı 150 000 
Maliye Bakanlığı 

001 Devlet Havayolları Genel Müdürlüğüne ' 480 000 

TOPLAM 913 000 

yürürlüğe girer. 

MADDE 4. — Bu kanunu MaKye Bakanı yü
rütür. 

Başbakan 
A. Menderes 

Devlet Bakanı 
F. L. Karaosmanoğlu 

Millî Savunma Bakanı 
H. Kaymen 

Dışişleri Bakanı 
F. Köprülü 

Millî Eğitim Bakanı 
T. ileri 

Eko. ve Ticaret Bakanı 
Muhlis Ete 

G. ve Tekel Bakanı 
R. S. Burçak 

Ulaştırma Bakanı 
S. Kurtbek 

Devlet Bakanı 
Başbakan Yardımcısı 

S. Ağaoğlu 
Adalet Bakanı 
R. Nasuhioğlu 

İçişleri Bakanı 
H. özyörük 

Maliye Bakanı 
H. Polatkan 

Bayındırlık Bakanı 
K. Zeytinoğlu 

Sa. ve Sos. Y. Bakanı 
Dr. E. H. Üstündağ 

Tarım Bakanı 
N. ökmen 

Çalışma Bakanı 
N. özsan 

İşletmeler Bakanı 
Hakkı Gedik 

( S. Sayısı : 260 ) 
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tdareci Üyeler Kurulunun Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yüı Bütçesinde değişiklik yapılması 

hakkında kanun teklifi (2/242) 

29 Mayıs 1951 

Yüksek Başkanlığa 
Bu sene 31 Ağustos 1951 tarihinde İstanbul'da yapılması kararlaştırılmış olan Parlâmentolar

arası Birliği için ihtiyari zaruri masraf1 ar karşılığı o1 arak, toplantıya en yakın bir tarihe kadar 
yapılacak tetkikler neticesi tesbit edilecek ihtiyacın hakiki miktarına tekabül edecek ödeneğin bi-
lâhara alınması mülâhazasiyle 1951 yılı B. M. Mecldsi Bütçesinin tanzimi sırasında (Türkiye'de 
top'anacak Parlâmentolararası Birliğinin her çeşit giderleri) namiyle açılan 453 ncü bölümün 7 
nci maddesine yalnız bir lira ödenek konulmuştu. 

Parlâmentolararası Birliği Türk Grubunca bu hususta şimdiye kadar yapılan incelemeye naza
ran elde edilen malûmattan toplantıya tahsis kılman Yıldız'daki Şale Köşkünün Konferans 
Sa^niyle bina dahilindeki komisyonların çalışmalarına ayrılan odalarda bidayeten yapılmasına 
mecburiyet görülen bâzı tesislerle, şimdiden yapılması gereken hazırlıkların ve bu meyanda kon
feransın devamı müddetince tahakkuk edecek sair her türlü masraflarının ancak 200 000 lira ile 
kanlanabileceği anlaşıldığından bu itibarla Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinin 453 ncü 
bölümünün 7 nci maddesine 200 000 lira ek ödenek konulmasına mütaallik aşağıda yazılı kanunun 
kabulünü arz ve teklif ederiz. 

idareci Üye tdareci Üye tdareci Üye 
/. Şerif özgen E. Atalay 

İDARECİ ÜYELER KURULUNUN TEKLİFİ 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yth Bütçe
sinde değişiklik yapılması hakkında kanun teklifi 

MADDE 1. — 1951 yüı Büyük Millet Meclsi 
Bütçesinin 453 ncü bölümünün yedinci madde
sinin (Türkiye'de toplanacak Parlâmentolar
arası Birliğinin her çeşit giderleri) tertibine iki 
yüz bin lira ek ödenek konulmuştur. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinden 
itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanun Büyük Millet Mec
lisi tarafından yürütülür, 

T. B. M. M. 
İdareci Üyeler Kurulu 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 39399/949 

(S. Sayısı : 260) 
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tdareci Üyeler Kurulunun Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapılması 

hakkında Kanun teklifi (2/277) 

18 Temmuz 1951 

Yüksek Başkanlığa 

24 . VI . 1950 tarihinde emekliye sevkolunan Büyük Millet Meclisi Daire Müdürü Cemil Kök-
er'in doğum tarihine nazaran: Ancak elli yaşını doldurmuş olmasından 5434 sayılı Kanunun 89 
ncu maddesinin «B» fıkrasının üçüncü bendi gereğince 55 yaşından noksan olan her yaş yılı için 
emekli keseneğine esas olan aylık tutarının yıllık toplamının yüzde onunun derhal ve toptan Emek
li Sandığına ödenmesi iktiza eylemekte olduğu için sandıkça tanzim kılman tahakkuk cetveli mu
cibince 5338 liranın tediyesi istenmektedir. 

Bütçede bu ödemeye yeter derecede ödenek bulunmadığından gereği yapılmak üzere 1951 yılı 
Büyük Millet Meclisi Bütçesinin 501 nci bölümünün geçen yıl borçları tertibine bu miktar ödene
ğin eklenmesine dair aşağıda yazılı Kanun tasarısının kabulüne müsaade buyurulmasım arz ve 
teklif eyleriz. 

İdareci Üye İdareci Üye İdareci Üye 
H. Atalay K. Gündeş 1. 8. Özgen 

İDARECİ ÜYELER KURULUNUN TEKLİFİ 

MADDE 1. — 1951 yılı Büyük Millet Mec
lisi Bütçesinin 501 nci bölümünün geçen yıl borç
ları tertibine 5 338 lira eklenmiştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinden 
muteberdi]». 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet Mec
lisi yürütür. 

idareci Üyeler Kurulunun Türkiye Büyük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişiklik yapıl
ması hakkında kanun teklifi (2/281) 

T. B. M. M. 
İdareci Vyeler Kurulu 
Saymanlık Müdürlüğü 

Yüksek Başkanlığa 

Büyük Millet Meclisi Koruyucu Asker müfrezesinin erlerine mahsus olan koğuşun sıhhi bakı
mından bugünkü kullanış tarzına nazaran genişletilmesine Millî Savunma Bakanlığınca lüzum 
gösterilmiş olduğundan ve buna binaen adı geçen Bakanlık Fen Heyetince tanzim kılman keşfe 
göre yapılacak ilâvenin «12 255» liraya mal olacağı anlaşılmıştır. 

Ancak : tertibinde bunun için yeter miktarda ödenek bulunmadığından zaruri olan bu inşaata 
sarf edilmek üzere 1951 yılı Büyük Millet Meclisi Bütçesinin 701 nci bölümünün Koruyucu 

T. B. M. M. 
İdareci UyeUr Kurulu 
Saymanlık Müdürlüğü 

No. 39736/1286 

( S . Sayısı : 260 ) 
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asker müfrezesi binası maddesine 12 255 liralık ek Ödenek verilmesi için aşağıda yazılı kanun 
tasarısının kabulüne müsaade buyrulmasını arz ve teklif eyleriz. 

İdareci Üye idareci Üye İdareci Üüye 
H. Atalay î. Ş. özgtn 

İDARECİ ÜYELER KURULUNUN TEKLİFİ 

MADDE 1 — 1951 yılı Büyük Millet Mec
lisi Bütçesinin 701 nci bölümünün 3 ncü Koru
yucu Asker Müfrezesi binası maddesine 
(12 255) lira eklenmiştir. 

MADDE 2 — Bu kanun kabulü tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3 — Bu kanunu Büyük Millet'Mec
lisi yürütür. 

İdareci Üyeler Kurulunun 1951 malî y*k Büyük Millet Meclisi Bütçesinde değişiklik yapihnasma 
dair kanun teklifi (2/285) 

T. B. M. M. 
idareci ff yeler Kurulu 25 .VII . 1951 

Saymanlık Müdürlüğü 
No. S9757/1307 

Yüksek Başkanlığa 

İstanbul 'da 20 . 7 . 1951 günü sürekli ve sağ nak halinde yağan yağmur sebebiyle Beylerbeyi 
Sarayının çatısında husule gelen tahribattan bina dâhilinde bÜzı hasarın vukuageldiği Millî Saray
lar Müdürlüğü Mimarlığiyle İstanbul Bayındırlık Müdürlüğünün mahallinde yaptıkları inceleme 
sonunda verdikleri raporlar üzerine Millî Saraylar Müdürlüğünden yazılan tezkerede bildirilmiş 
ve vukuagelen bu hasarın bir an önce yaptırılmadı talep olunmuştur. 

Binaenaleyh bu inşaat mevsimi içinde yapılması bir zaruret halini alan onarma için de 30 000 
liralık ödeneğe ihtiyaç hâsıl olduğu anlaşılmıştır. 

Ancak bütçede bu onarmanın ikmaline yetecek kadar ödenek mevrut olmadığından 1951 
malî yılı Büyük Millet Merlisi Bütçesinin 701 nci bölümünün I nci onarma maddesine 30 000 lira
lık ödenek verilmesi için aşağıda yazılı kanun tasarısının kabulüne müsaade buyrulmasını arz ve 
teklif eyleriz. 

fdareci Üye İdareci Üye İdareri Üye 
H. Atalay t. Ş. özgen 

İDARECİ ÜYELER KURULUNUN TEKLİFİ 
MADDE 1. — 1951 malî yüı Büyük Millet 

Meclisi Bütçesinin 701 nci bölümünün 1 nci 
Meclis onarımı maddesine 30 000 lira eklen
miştir. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinden 
itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Büyük Millet 
Meclisi yürütür. 

( S. Sayısı : 260 ) 
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Bütçe Komisyona raporu 

T.B.M.M. 
Bütçe Komiyonu 1. VlH . 1951 

Esas No : 1/215, 230 -
242, 277, 281, 285 

Karar No : 142 
Yüksek Başkanlığa 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve A/2 
işaretli cetvellerde değişiklik yap İmasına dair iki 
kanun tasarısı ile İdareci Üyeler Kurulunun Bü
yük Millet Meclisi 1951 yılı Bütçesinde değişik
lik yapılması hakkında dört aded kanun teklifi 
komisyonumuza havale olunmakla İdareci Üye 
Kütahya Milletvekili İhsan Şerif özgen ve Ma
liye Bakanlığı Bütçe ve Malî 'Kontrol Genel Mü
dürü ve ilgili bakanlıklar temsilcileri hazır olduk
ları halde incelenip görüşüldü. 

İdareci Üyeler Kurulunun ek ödenek talep
leri ve mucip ebepleri şunlardır : 

1. Son yağan yağmurlardan Beylerbeyi Sa
rayının çatısında bâzı tahribat olmuş ve bu yüz
den sarayın dâhilinde vukua gelen hasarın gide
rilmesi için (30 000) lira, 

2. Asker müfrezesi koğuşuna ilâve mahiye
tinde yapılacak inşaat için (12 225) lira, 

3. 55 yaşından evvel emekliye sevkedilen bir 
memurun noksan her yaş yılı için IJmekli Sandı
ğına yapılacak tediye karşılığı olarak (5 338) li
ra, 

4. 31 Ağustos tarihinde İstanbul'da toplana
cak olan Parlâmentolararası Birliği Konferans s 
nm her türlü giderleri karşılığı olarak 453 ncü 
bölümün 7 nci maddesine mevzu (1) lira ödeneğe 
(200 000) liranın eklenmesi talep edilmektedir. 

Bu dört teklif ile istenilen tahsisattan üçü 
hakkında gerekçede bildirilen sebepler ve alı
nan izahat yerinde görülerek aynen ve konferans 
giderleri için talep olunan (200 000) lira, tasar
rufa riayet edilmek suretiyle kifayet edeceği 
neticesine varılarak, (100 000) liraya indirilmek 
suretiyle kabul edilmiştir, 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/ l ve A/2 
işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkın
daki iki kanun tasarısının gerekçelerinde her 
bölüm ve madde hakkında değişikliği gerektiren 
sebepler esaslı surette açıklanmaktadır. 

Tasarı ile A/ l işaretli cetvelden (1328 200) 
ve A/2 işaretli cetvelden (2 150 000) lira tenzil 

edilip (1 778 200) lirası A/ l işaretli cetvele ve 
(1 700 000) lirası da A/2 işaretli cetvele akta

rılmakta ve ayrıca A/ l işaretli cetvelden (402 000) 
ve A/2 işaretli cetvelden (1 098 000) lira iptal 
olunmaktadır. 

Tasarının bölüm ve maddeleri üzerinde in
celeme yapan komisyonumuz, tasarıda aktarma 
yapılmak suretiyle temini istenilen Maliye Ba
kanlığı için Hajineye ait bir binada tadilât yapıl
mak suretiyle arşiv binası tesisi için Hükümet 
konaklarına ait tamir masraflarından ödenek 
aktarılmasını, bütçenin kabulünden sonra orta
ya çıkmış ve derhal karşılanması hayati ehem
miyet arzeden bir mevzu olmadığından dolayı, 
uygun görmemiştir. 

Bu yıl memleketimize gelen misafirlerin ağır
lanması için Dışişleri Bakanlığı 1951 yılı bütçe
sinin 403 ncü bölümüne konulmuş olan ödeneğin 
mühim kısmı sarfedilmiş olup yeniden de misa
firler geleceğine göre sene sonuna kadar kifayet 
etmiyeceği anlaşılmış olduğundan bu bölüme ilâ
vesi Hükümetçe teklif olunan (100 000) liranın 
bu yıl toplanacak olan Parlâmentolararası Bir
liği Konferansı münasebetiyle Hükümet Başkanı 
veyahut Dışişleri Bakanı tarafından verilecek 
ziyafet tahsisatı da dâhil olarak bu miktarın 
(110 000) liraya iblâğı suretiyle kabul edil
miştir. 

Tasarı ile, il ve köy yolları için Bayındırlık 
Bütçesinin 928 nci bölümüne i'âvesi teklif olu
nan (1 400 000) liradan (400 000) lirasının ay
nı Bakanlık Bütçesinin 923 ncü (Köylerde hal
kın yapacağı su işlerine yardım) bölümüne ek
lenmesi ve (1 000 000) lirasının da il ve köy 
yollarına tahsisi uygun görülmüştür. 

Hükümetçe badema yapılacak aktarma tek
liflerinde prensip olarak yatırım hizmetlerinden 
indirilen ödeneklerin yine yatırım hizmetlerine 
bilhassa tahsisi ve bu ödeneklerden âdi masraf
lar için aktarma yoluna gidilmemesi temenniye 
şayan görülmüştür. 

( S. Sayısı : 260 ) 
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İdareci Üyeler Kurulu tarafından verilen 

dört aded kanun teklifi ile iki kanun tasarısı 
ve buna ilişik cetveller birleştirilerek yeniden 
tanzim olunan tasarı ve tasarı metnine mütena
zır olarak hazırlanan cetveller Kamutayın 
onayına arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa 
sunulur. 

Başkanvekili 
Burdur 

F. Çelikbaş 
Afon K. 

A. Veziroglu 
Bolu 

M. Oüçbümez 

Sözcü 
Çanakkale 

E. Kalafat 
Ankara 

M. Bayramoğlu 
Çanakkale 
K, Akmantar 

Kâtip 
Bursa 

H. Şaman 
Antalya 
A. Sartoğlu 
Elâzığ 

ö. F, Sanaç 

Eskişehir 
A. Potuoğlu 
İstanbul 

C. Türkgeldi 
Konya 

R. Bir and 

Mardin 
Muhalifim 
R. Erten 

Seyhan 
Dr. S. Barı 
Trabzon 

Muhalifim S. 
C, R. Eyüboğlu 

Giresun 
M. Şener 

İzmir 
B. Bügin 
Konya 

M. Â. Ülgen 

Ordu 
R. Aksoy 

Sivas 
H. îmre 

Trabzon 
F. Kalayctoğlu 

İstanbul 
A. H. Başar 

Kırklareli 
Ş. Bakay 

Malatya 
Muhalifim 
M. 8. Eti 

Rize 
O. Kavrakoğlu 

Tokad 
8. Atanç 

Van 
Muhalifim 
F. Melen 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEÖİŞTİRİŞİ 

1951 yılı Bütçe Kanununa bağlı A/l ve A/2 ̂ işa
retli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında 

Kanun tasarısı 

MADDE 1. — 1951 yılı Bütçe Kanununa bağ
lı A/ l işaretli cetvelin ilişik (1) sayılı cetvel
de yazılı tertiplerinden (1 045 200) lira ve A/2 
işaretli cetvelin ilişik (2) sayılı cetvelde yazılı 
tertiplerinden de (2 290 593) lira tenzil edile
rek (1 935 793) lirası A/ l işaretli cetvelin ili
şik (3) sayılı cetvelde yazılı tertiplerine, 
(1 400 000) lirası da A/2 işaretli cetvelin ilişik 
(4) sayılı cetvelde yazılı tertiplerine aktarıl
mıştım. 

MADDE 2. — 1951 yılı Bütçe Kanununa 
bağlı A/2 işaretli cetvelin Tarım Bakanlığı kıs
mının 907 nci bölümünün 3 ncü (Mevcutlara 
ilâveten alınacak makine ve araçlar karşılığı) 
maddesinden (2 212) lira tenzil edilerek A/ l 
işaretli cetvelin Büyük Millet Meclisi kısmında 
(Karşılıksız borçlar) adiyle yeniden açılan 505 
nci bölüme olağanüstü ödenek olarak aktarıl
mıştır. 

MADDE 3. — Emekli, dul ve yetimlerin is
tihkaklarının Gelir Vergisinin meriyete girdiği 
tarihten evvel ellerine geçen miktardan daha 

aşağı düşmemesini sağlamak üzere Gelir Vergi
si Kanununda yapılan tadilât dolayısiyle husu
le gelen gelir noksanını karşfamak üzere 1951 
yıh Bütçe Kanununa bağlı A/ l işaretli cetvelin 
ilişik (5) sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden 
(685 000) lira ve A/2 işaretli cetvelin ilişik 
(6) sayılı cetvelde yazılı tertiplerinden de 
(815 000) lira iptal olunmuştur. 

MADDE 4. — 1951 yılı Bütçe Kanununa bağ
lı A/2 işaretli cetvelin Bayındırlık Bakanlığı kıs
mının 927 nci bölümünün unvanı (Tortum Hid-
ro Elektrik tesisi için «Gider şekli Bakanlar 
Kurulu karariyle belirtilir. Bu mevzuda kuru
lacak ortaklıklara Hazine payı olarak ödenebile
ceği gibi bu bölümden yapılmış tesisler de aynı 
suretle devrolunabilir.») Şeklinde değiştirilmiş
ti?. 

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinden 
itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 6. 
rütür. 

Bu kanunu Maliye Bakanı yü-

(S. Sayısı : 260} 



B. M. 

- 1 8 -
[1] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 

Dışişleri Bakanlığı 

453 Milletlerarası Kurum ve dernekler giderleri 
1 Milletlerarası Kurum ve derneklere katılma payı 

Düşülen 

150 000 

601 

Maliye Bakanlığı 

Devlet Havayolları Genel Müdürlüğüne 480 000 

417 

419 

420 

Millî Eğitim Bakanlığı 

Yüksek Okullar genel giderleri 
1 Yüksek öğretmen Okulu 

Yüksek Ticaret ve Teknik okulları ile diğer meslek okulları genel gi
derleri 

.1 Teknik, Teknik öğretmen, Yüksek Ekonomi ve Ticaret Okulları gi
derleri 

2 Ticaret ve diğer meslek okulları ve enstitüleri giderleri 

Bölüm toplamı 

3803, 4274, 4357, 5129 ve 5357 sayılı kanunlar gereğince ödenecek Köy 
okulları ile enstitüleri ve köy eğitmen1 eri 

1 Köy enstitüleri 
3 Köy öğretmenlerinin donatım ve uygulama bahçelerine ait tesis ve çalış

ma vasıtaları karşılıkları ve tazminat 

Bölüm toplamı 

30 000 

459 Korunmaya muhtaç çocuklar genel giderleri 

10 000 
30 000 

40 000 

20 000 

20 000 

40 000 

70 000 

Bayındırlık Bakanlığı 

459 Atatürk Anıt-Kabir Parkının bakım giderleri 5 000 

477 Yer sarsıntısından evvel ve sonra alınacak tedbirler hakkındaki 4623 
sayılı Kanun gereğince yapılacak işler karşılığı 35 000 

Sağlık ve Sosyal yardım Bakanlığı 

307 Yolluklar 
5 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercümanlarının yolluk ve başka giderleri 5 200 

( S. Sayısı : 260 ) 



B. iBl. ödeneğin çeşidi Düşülen 

Tanm Bakanlığı 
423 Tohum temizleme evleri ve makine işleri genel giderleri 30 000 

_424 Veteriner savaş, tahaffuz evleri, hastaneler, bakteriyoloji ve serum kurum 
lan ve lâboratuvar kurma ve yönetim işleri giderleri 

3 Hayvan tazminatı 160 000 

TOPMM 1 045:200 

[2] J U Y I L I J C E T V E L 

Millî Savunma Bakanlığı 

907 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 
1 Kara 12 255 

Maliye Bakanlığı 

901 Onarma işleri 30 000 

917 5539 saydı Kanunun 19 ncu maddesin ı n 5 nci fıkrası gereğince Karayolları 
Genel Müdürlüğüne 1400 000 

Bayındırlık Bakanlığı 

,907 5511 ayılı Kanun geeğince Gördes llcecesiain nakledüaceği yerde yapılacak 
meskenler karşılığı 100 000 

,4Ü2 Demiryollar 
1 3262, 3813, 4643 ve 5075 sayılı kanunlarla yapılacak Diyarbakır - Cizre, Elâ

zığ - Van hudut hatları ile Btotisjiube Uafctrayapma karşılık ve giderleri 100 000 
8 İstikşaf, etüd, aplikasyon ve proje ihza n ve kamulaştırma giderleri 25 000 

Bölüm toplamı 125 000 

913 Limanlar 
2 4643 ve 5222 sayılı kanunlar gereğince yapılacak Trabzon Limanı yapma 

karşılığı ve giderleri 25 000 

915 özel kanunu gereğince yapılacak liman ve sair deniz tesisleri karşılığı 
1 Yeni yapı giderleri 150 000 

İS . Sayısı t 260) 



B. M. ödeneğin çeşidi Düşülen 

Tainm Bakanlığı 

902 Kamulaştırma 
3 Tohum ıslah işleri 30 000 

907 Zirai savaş işleri 
3 Mevcutlara ilâveten alınacak makine ve araçlar karşılığı 

919 Kurslar 
2 Mevcut makine ve araçların onarılması ve yenilenmesi 

398 338 

20 000 

TOPLAM 2 290 593 

-B. M. 

[3] SAYILI CETVEL 

ödeneğiu çeşidi Ektenen 

Büyük Millet Meclisi 

453 Milletlerarası kurum ve dernekler giderleri 
7 Türkiye'de toplanacak parlâmentolar arası birliğin her çeşit giderleri 100 000 

501 Geçen yıl borçları 

701 Onarma 
2 Millî Saraylar 
3 Koruyucu asker müfrezesi binası 

5 333 

30 000 
12 255 

Adalet Bakanliği 

420 Milletvekilleri seçim giderleri 

Bölüm toplamı 42 255 

913 000 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

307 Yolluklar 
1 Sürekli görev yolluğu 50 000 

( S. Sayısı : 260) 
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403 

~ 4 İ -
ödeneğin çeşidi 

Dışişleri Bakanliği 
Yabancı elçilerle konukların ağırlanma giderleri 

Eklenen 

110 000 

611 

Millî Eğitim Bakanliği 

Devlet Tiyatrosuna yardım 310 000 

Sağlık ve Sosyal Tardım Bakanlığı 
204 Yabancı uzman ve hizmetlilerle tercü maniamı ücretleri 

421 Verem savaşı genel giderleri 

5 200 

400 000 

TOPLAM 1 936 793 

923 

928 

[4] SAYILI CETVEL 

Bayındırlık Bakanlığı 
Köylerde halkın yapacağı su işlerine yardım 

îl ve köy yolları 

400 000 

1 000 000 

TOPLAM 1 400 000 
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[5] SAYILI CETVEL 

B. M. $ğin jjçşidi 
iptal olunan 

ödenek 

Emniyet Genel Müdürlüğü 

201 Aylıklar 
2 İller memurları aylığı 20 000 

Jandarma Genel Komutanlığı 

201 Aylıklar 
2 İller subay ve memurları, erat aycığı 150,000 

Dışişleri Bakanlığı 

201 Ayhklar 
2 Yabancı memleketler memurlan aylığı 243 000 

Bayındırlık Bakanlığı 

203 Geçici hizmetliler ücreti 
1 Merkez geçici hizmetliler ücreti 
2 İller geçici hizmetliler ücreti 

Bölüm toplamı 

6 000 
51 000 

57 000 

Tarım Bakanlığı 

424 Veteriner savaş, tahaffuz evleri, hastaneler, bakteriyoloji ve seruta ku« 
rumları ve lâboratuvar kurma ve yönetim işleri giderleri 

3 Hayvan tazminatı 

TOPLAK 

215 000 

685 000 

(S. Sayısı : 26p) 
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[6] SAYILI CETVEL 

ödeneğin çeşidi 
İptal olu

nan ödene!: 

Bayındırlık Bakanlığı 

903 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 
9 Tarım Bakanlığı 

922 Teknik hizmetler geçici görev yollukları 
1 Demiryollar ve limanlar 
2 Yapı ve imar işleri 
3 Su işleri 

904 

907 

923 

Teknik Tarım ve Teknik Bahçıvanlık okullarından mezun olacak öğrenci
lere 4486 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince verilecek vasıta ve mal
zeme karşılığı 

Zirai savaş işleri 
3 Mevcutlara ilâveten alınacak makine ve araçlar karşılığı 

Döner sermayeler 
3 Haralar döner sermayesi 

TOPLAM 

150 000 

yollukları 

Tarım Bakanlığı 

Bölüm toplamı 

1 000 
1 000 
1 000 

3 000 

20 000 

617 000 

25 000 

815 000 

mmm 
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